「災害ボランティアセンターの設置・運営等に関する協定」

締結式を行います

【日時】　令和 6 年７月４日（木）　午後１時３０分から

【場所】　香取市役所４階応接室

【内容】　「災害ボランティアセンターの設置・運営等に関する協定」締結式

【スケジュール】開式

 趣旨説明

 あいさつ

 ・香取市長　伊藤　友則

 ・香取市社会福祉協議会　会長　竹蓋　伸六

 閉式

【出席者】　・香取市社会福祉協議会　会長　竹蓋　伸六　様　　外１名

　　　　　　・香取市　市長　伊藤　友則　　外

※取材される場合は、準備の都合上、事前にご連絡ください。

 ＰＲＥＳＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 2024 年　７月　１日

 報道関係者　各位 千葉県香取市

 近年、頻発化・激甚化する災害への対応に必要不可欠なボランティアの受入れなど様々
な調整をする災害ボランティアセンターの運営は、被災者を支援する共助の取組として
重要な役割を果たしています。これまでも、香取市社会福祉協議会は、大規模災害の発
生時に、市の要請に基づき災害ボランティアセンターを設置・運営しておりましたが、
今回改めて、相互の役割分担を明確にし、円滑な災害ボランティアセンターの設置・運
営を実施することを目的に、協定書を締結するものです。

問い合わせ
　香取市 総務部 総務課
　　担当　副参事　　　　山下
　　　　　防災対策班長　堀越
　　TEL：0478-50-1201